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Kommunstyrelsen  

Program för klimatanpassning Nacka kommun 
Remiss 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott översänder ärende om förslag till program för 
klimatanpassning Nacka kommun för yttrande i enlighet med tjänsteskrivelsen daterat den 3 
februari 2022 till miljö- och stadsbyggnadsnämnden, natur- och trafiknämnden samt 
kommunstyrelsens miljöutskott, kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott samt till Nacka 
Energi och Nacka vatten och avfall (NVOA). Yttrande ska ha inkommit till 
stadsledningskontoret senast den 6 april 2022. 

Sammanfattning 
Program för klimatanpassning är det första i sitt slag för Nacka kommun. Syftet med 
programmet är att bidra till att minska konsekvenserna av ett förändrat klimat i Nacka, samt 
utveckla Nacka kommuns proaktiva och systematiska klimatanpassningsarbete.    
Programmet ger en övergripande bild av riskerna kopplat till ett förändrat klimat i Nacka 
kommun. Programmet innehåller även prioriterade åtgärder kopplat till de största 
klimatrelaterade riskerna för Nacka. Kommunstyrelsen genom dess arbetsutskott föreslås 
remitterar programmet för yttrande till de nämnder och utskott samt kommunala bolag som 
har ansvar för att genomföra de föreslagna åtgärderna.  
 

Ärendet 

Bakgrund 
Det finns flera styrande dokument i kommunen av betydelse för miljö- och klimatarbete. 
Av kommunens mål- och budget 2020–2022 framgår att en särskild plan för 
klimatanpassning ska tas fram. Klimatanpassning innebär att vidta åtgärder för att anpassa 
samhället till de klimatförändringar som märks redan nu och de förändringar som inte kan 
förhindras i framtiden. Syftet med förslaget till program för klimatanpassning är att bidra till 
att minska konsekvenserna av ett förändrat klimat i Nacka, samt utveckla Nacka kommuns 
proaktiva och systematiska klimatanpassningsarbete.    
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Program för klimatanpassning är det första i sitt slag för Nacka kommun. Arbetet med har 
letts av projektledare från enheten för strategisk stadsutveckling och miljöenheten. 
Processen inleddes med en övergripande klimat- och sårbarhetsanalys. Under 2021 har 
förslag till klimatanpassningsåtgärder identifierats i samverkan med sakkunniga inom olika 
verksamhetsområden inom territorieprocessen inklusive Nacka vatten och avfall och Nacka 
Energi.  
 

Programmets innehåll 
Programmet ger en övergripande bild av riskerna kopplat till ett förändrat klimat i Nacka 
kommun. Programmet innehåller även prioriterade åtgärder kopplat till riskerna gällande 
skyfall, värme, havsnivåhöjning och biologisk mångfald. Dessa bedöms i nuläget vara de 
största klimatrelaterade riskerna för Nackasamhället.  
 
Åtgärderna berör huvudsakligen kommunstyrelsens, miljö- och stadsbyggnadsnämndens 
samt natur- och trafiknämndens ansvarsområden. Det är inom dessa nämnders 
ansvarsområden kommunen har möjlighet att arbeta förebyggande, anpassande den fysiska 
miljön och i fastighetsbeståndet.   
 

Uppföljning och revidering av programmet 
En första uppföljning av programmet föreslås ske 2023. Program för klimatanpassning ska 
därefter uppdateras vid behov, vartefter föreslagna åtgärder genomförs eller ny information, 
ny kunskap eller riskbedömningar leder till nya prioriteringar. Kommunfullmäktige föreslås 
bemyndiga kommunstyrelsen att anta nödvändiga revideringar i programmet. Revideringar i 
programmet ska ske i samråd med övriga nämnder om det skulle påverka deras 
ansvarsområden. Om revideringar av program för klimatanpassning görs för att även 
omfatta fler delar av den kommunala verksamheten kommer programmet att tas upp för 
nytt beslut i kommunfullmäktige. 
 

Praktisk hantering av ärendet 
Kommunstyrelsen, genom dess arbetsutskott, föreslås remittera ärendet om program för 
klimatanpassning Nacka kommun i enlighet med denna tjänsteskrivelse för yttrande till de 
nämnder eller utskott som har ett ansvar för genomförande (MSN, NTN, KSMU, KSSU) 
samt till Nacka Energi och kommunens VA- och avfallsbolag Nacka vatten och avfall. 
Yttrande ska ha inkommit till stadsledningskontoret senast den 6 april 2022. När 
remissinstansernas yttranden inkommit sammanställs ett samlat ärende där inkomna 
synpunkter beaktas och redovisas. Ärendet går därefter vidare till kommunstyrelsen för att 
slutligen behandlas i kommunfullmäktige.  
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Ekonomiska konsekvenser 
Finansiering av ett systematiskt och proaktivt arbetssätt bedöms delvis kunna rymmas inom 
befintliga budgetramar. Finansiering för genomförande av klimatanpassningsåtgärder 
beslutas av respektive ansvarig nämnd. 
 

Konsekvenser för barn 
Om åtgärderna i program för klimatanpassning genomförs kommer riskerna för 
Nackasamhället i stort, inklusive barn, kopplat till ett förändrat klimat att minska.  
 
 
Bilaga  
Bilaga 1. Förslag Program för klimatanpassning Nacka kommun 
 
 
Charlotte Persson           
Enhetschef 
Enheten för strategisk stadsutveckling 
 
Hillevi Eklund            Eleonore Stangenberg 
Översiktsplanerare  Stadsutvecklingsstrateg 
Enheten för strategisk stadsutveckling  Enheten för strategisk stadsutveckling 
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